
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 
 

 

1387 del 08/08/2024 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI DISPOSITIVI PER 

AUTOPRODUZIONE OSSIGENO 93% - 

INTEGRAZIONE SISTEMA DI DISTRIBUZIONE GAS 

MEDICALI PER OSPEDALE DA CAMPO PER LA S.C. 

MAXIEMERGENZA 118 – AFFIDAMENTO DIRETTO 

TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL, ALLA 

DITTA CO-MED DI COLOMBO PAOLO, CF: 

CLMPLA56C05B586X, P.IVA: 01943350023. IMPORTO 

COMPLESSIVO 35.380,00 EURO IVA COMPRESA. CIG 

B2766A874A. 

1/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale 339 del 27/10/2023; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la Funzionaria Rosmara Daniele quale responsabile del 
procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 13/03/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 N°2; 
 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici”; 
 
Richiamata la Determinazione n. 5 del 04/01/02024 con la quale, in esito a gara 
a procedura aperta, è stata aggiudicata la fornitura di n. 2 Apparecchi per 
autoproduzione di ossigeno 93% alla Ditta CO-MED di Paolo Colombo – Via 
Commenda 3 - 13844 PIATTO (BI); 
 
Dato atto che, con  nota Prot. nr. 0084388 del 21/06/2024 e successiva 
integrazione prot. n. 0099970, la S.C. Maxiemegenza 118 ha richiesto la fornitura 
di nr. 1 Sistema di distribuzione gas medicali composto da: 
 

• n. 4 linee in rilsan compatibile con ossigeno, di lunghezza 50 m per le reti 
primarie; 

• n. 4 cassette in acciaio verniciato con sportello con chiusura a chiave, n.8 
prese di tipo UNI 9507, n.1 riduttore di pressione con portata 24 m³/h; 

• n. 32 collegamenti flessibili di lunghezza 10 m al cui capo saranno 
installate le utenze/paziente (attacco UNI9507); 

 
Considerato che nelle suddette note viene precisato che tale sistema dovrà 
essere collegato agli apparecchi per autoproduzione di ossigeno 93% in 
dotazione alla S.C. Maximergenza 118 aggiudicati alla ditta CO-MED DI 
COLOMBO PAOLO, e che, pertanto, per ragioni di compatibilità nonché per 

2/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

uniformità di assistenza tecnica e di manutenzione, ai fini della fornitura in 
oggetto, viene individuata la ditta medesima;  
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie merceologiche 
ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 66 convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato atto che i 
prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie 
merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in 
legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, per 
tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamati gli artt. 50 comma 1, lett. b) e 17 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 
 
Rilevata pertanto l’esigenza di procedere all’affidamento della fornitura di cui in 
oggetto; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16.10.2024 “Art. 
15 del D. Lgs. 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023, il funzionario della SS Acquisti sig.ra Rosmara 
Daniele; 
 
Considerato che, con lettera prot. nr. 0088983 del 02/07/2024, utilizzando la 
piattaforma telematica SINTEL, è stata pubblicata la Trattativa Diretta ID 
186056089 invitando la Ditta CO-MED DI COLOMBO PAOLO a presentare 
offerta;  
 
Accertato che, entro il termine previsto per il 10/07/2024 è pervenuta l’offerta n. 
72/2024_Rev1 come di seguito indicato: 

 

Q.tà Descrizione Importo totale 
IVA esclusa 

4 Cassetta in acciaio verniciato con sportello con 
chiusura a chiave atta a contenere nr. 8 prese gas 
medicali, valvola di intercettazione, e riduttore di 

pressione 

€ 12.720,00 

200 Tubo rilsan di distribuzione rete primaria compreso 
di raccorderia a stringere 18x2 

€ 5.300,00 

32 Prese gas medicali per ossigeno tipo UNI 9507 
complete di base 

€ 2.329,00 

3/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

32 Cassetta inox AISI 304 da esterno di contenimento 
presa UNI 9507 

€ 4.640,00 

32 Innesti UNI 9507 con portagomma diritto € 473,60 

320 Tubo flessibile bianco di collegamento utenze 
remote 

€ 2.080,00 

4 Riduttori di pressione con portata 24 m3/h € 1.144,00 

4 Formazione di collettori in rame saldato e fissato 
con collari alla cassetta completo di prese UNI 9507 

per ossigeno 

€ 2.676,00 

4 Valvole di intercettazione da ½” lavate e sgrassate 
per ossigeno 

€ 260,00 

1 Collettore su concentratore in rame saldato e 
connessioni per tubo rilsan 

€ 230,00 

 
Per una spesa complessiva di € 29.000 IVA al 22% esclusa. 
 
Vista la nota prot. 0094421 del 15/07/2024 con la quale la S.C. Maxiemergenza 
118 ha valutato il sistema offerto dalla Ditta CO-MED DI COLOMBO PAOLO 
rispondente per caratteristiche tecniche richieste ed ha valutato congrua l’offerta 
dal punto di vista economico; 
 
Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere 
all’affidamento della fornitura di nr. 1  sistema di distribuzione gas medicali per 
ospedale da campo alla ditta CO-MED DI COLOMBO PAOLO – Via Commenda 
3, 13844, Piatto (BI), Italia C.F.: CLMPLA56C05B586X - P. IVA: 01943350023, 
pec: paolocolombo@pec.esseweb.eu, per un importo complessivo di euro 
29.000,00 oltre IVA 22%. 
 
Preso atto che la Ditta affidataria ha presentato attestazione in merito al possesso 
dei requisisti di ordine generale, come da documentazione agli atti; 
 
Precisato che, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.Lgs. 
36/2023, si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle 
prestazioni in oggetto, in considerazione del ridotto valore economico delle 
stesse; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, 
la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il predetto patto, 
agli atti della struttura competente; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 359 del 20/11/2023 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2024 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;  
 

4/6

mailto:paolocolombo@pec.esseweb.eu


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Verificato che l’impegno di spesa della presente determinazione trova copertura, 
così come indicato dalla S.C. Maxiemergenza 118 nella nota nr. 0084388 del 
21/06/2024, nelle commesse CE 2021_28 e FR 2024_30; 
 
Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) 
saranno svolte dal Responsabile sostituto S.S. Strategie di innovazione logistica 
e tecnologia in emergenza (attualmente Ing. Flavio Dadone), che sarà tenuto a 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai 
sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal D. Lgs 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018 
avvalendosi della collaborazione della S.C. Servizio Tecnico – settore Ingegneria 
Clinica per quanto riguarda la gestione tecnico contabile (gestione su NFS); 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
D E T E R M I N A 

 

Di provvedere all’affidamento della fornitura di un’integrazione del sistema di 
distribuzione gas medicali alla ditta CO-MED DI COLOMBO PAOLO – Via 
Commenda 3, 13844, Piatto (BI), Italia C.F.: CLMPLA56C05B586X - P. IVA: 
01943350023, pec: paolocolombo@pec.esseweb.eu, alle condizioni 
economiche dettagliatamente riportate in premessa; 
 
Di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di 
Euro 35.380,00 IVA 22% compresa sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione 
conto 

Importo 
IVA 

esclusa 

Importo 
IVA inclusa 

2024 FR 2021_28 1120411 
Attrezzature 

sanitarie 
€ 22.000,00 € 26.840,00 

2024 FR 2024_30 1120411 
Attrezzature 

sanitarie 
€ 7.000.00 € 8.540,00 

 

Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) 
saranno svolte dal Responsabile sostituto S.S. Strategie di innovazione logistica 
e tecnologia in emergenza (attualmente Ing. Flavio Dadone), che sarà tenuto a 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai 
sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal D. Lgs 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018 
avvalendosi della collaborazione della S.C. Servizio Tecnico – settore Ingegneria 
Clinica per quanto riguarda la gestione tecnico contabile (gestione su NFS); 
 

5/6

mailto:paolocolombo@pec.esseweb.eu


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto, alla S.C. Maxiemergenza 118 e alla S.C. Servizio Tecnico – Settore 
Ingegneria Clinica per gli adempimenti di competenza; 
 

 
Proposta id n 592/2024 del 23/07/2024 
 
 
 

Il Responsabile SS ACQUISTI 
o  suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 

 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

6/6


